
 
 

 

 

 

ESTADO DO AMAPÁ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DO JARI 

PODER EXECUTIVO MUNICIPAL 

GABINETE DO PREFEITO 

PSR. José Semião de Souza, 4591 – CEP: 68.924-000 

Vitória do Jari – Amapá  *  CNPJ: 00.720.553/0001-19 

www.vitoriadojari.ap.gov.br 

 

 

 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 
  

Eu, RAIMUNDO DE ALCIMAR NEY DE SOUZA - PREFEITO MUNICIPAL de VITÓRIA DO JARI, Estado do 

Amapá, face ao constante dos autos do Processo de DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 02/2017-

CPLCSO/PMVJ, HOMOLOGO o procedimento em epigrafe, com fundamento no Artigo 24, inciso II da 

Lei 8.666/1993. 

 

Objeto: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE EMBARCAÇÃO FLUVIAL – TIPO BARCO/MOTOR 

para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Cultura Desporto e Lazer e Gabinete do 

Prefeito, conforme itens explanadas a seguir: 

 
Item Justificativa do objeto Solicitante 

1 

CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE EMBARCAÇÃO FLUVIAL, para dar suporte a 

equipe da SMCDL, o mesmo irá transportar o SOM que irá fazer a cobertura sonora da 

festividade, a qual é responsabilidade da SMCDL desde 2013 no evento denominado 101ª 

FESTIVIDADE DE SÃO SEBASTIÃO DE JARILÂNDIA, no período do dia 10 de janeiro de 2017 à 20 

de janeiro de 2017, com retorno só ao termino do evento. 

SMCDL 

2 

CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE EMBARCAÇÃO FLUVIAL, para cumprimento de 

Agenda Oficial do Gabinete Itinerante do Prefeito no Rio Cajari, na Zona Rural do Município de 

Vitória do Jari-AMAPÁ. 

GAB. PREFEITO 

 

E QUE TEVE COMO CONTRATADO:  

 

CONCORRENTE VENCEDOR DO ITEM I: Sr. JOSÉ BARBOZA DE SOUZA – CPF 072.220.932-20, residente e 

domiciliado na PSR. José Semião de Souza, 2871, Bairro Comercial, Município de Vitória do Jari, Estado 

do Amapá, CEP 68.920-000. 

VALOR DO ITEM: R$ 6.000,00 (seis mil reais). 

 

CONCORRENTE VENCEDOR DO ITEM 2: Sra. ANTONIA ITALIANO PRADO – CPF 358.719.972-87, residente e 

domiciliada na PSR. José Semião de Souza, 1751, Bairro Mina, Município de Vitória do Jari, Estado do 

Amapá, CEP 68.920-000. 

VALOR DO ITEM: R$ 1.500,00 (mil e quinhentos reais). 

 

FONTE DE RECURSOS: RECURSOS PRÓPRIOS DO ORÇAMENTO DA LOA/2017 – GABINETE DO PREFEITO / 

SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA, DESPORTO E LAZER. 

 

VALOR GLOBAL: R$ 7.500,00 (sete mil e quinhentos reais). 

 

Vitória do Jari-AP, 11 de janeiro de 2017. 

 

  

 

 

RAIMUNDO DE ALCIMAR NEY DE SOUZA 

http://www.vitoriadojari.ap.gov.br/


 
 

 

 

 

ESTADO DO AMAPÁ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DO JARI 

PODER EXECUTIVO MUNICIPAL 

GABINETE DO PREFEITO 

PSR. José Semião de Souza, 4591 – CEP: 68.924-000 

Vitória do Jari – Amapá  *  CNPJ: 00.720.553/0001-19 

www.vitoriadojari.ap.gov.br 

 

 

PREFEITO MUNICIPAL 

http://www.vitoriadojari.ap.gov.br/

